МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 28 » 08 20 23  № 2488

О внесении изменений в устав
муниципального казенного
учреждения «Управление учёта
и отчётности образовательных
учреждений»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Админис-
трации города от 01.02.2017 № 130 «Об утверждении положения о функциях
учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций»,
от 30.12.2005  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,
от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города
между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в устав муниципального казенного учреждения «Управление
учёта и отчётности образовательных учреждений» изменения, дополнив
подпункт 3.20 пункта 3 раздела III двенадцатым, тринадцатым абзацами
следующего содержания:

«- дополнительной меры социальной поддержки студентов, заключивших
с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными
департаменту образования Администрации города, договор о целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального или высшего
образования, в виде начисления и выплаты стипендии;

- дополнительной меры социальной поддержки детей из семей,
признанных малоимущими, имеющих место жительства на территории города
Сургута, в виде компенсации фактической стоимости их проезда, железно-
дорожным транспортом до места нахождения организации отдыха детей
и их оздоровления и обратно при предоставлении департаментом образования
Администрации города путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления,
в том числе в этнической среде».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление учёта
и отчётности образовательных учреждений» зарегистрировать изменение
в устав в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута: docsurgut.ru.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

Заместитель Главы города         С.А. Агафонов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
Администрации города
от 28.08.2023 № 2488

«О внесении изменений в устав
муниципального казенного
учреждения «Управление учёта
и отчётности образовательных
учреждений»

Заместитель Главы города

_______________ С.А. Агафонов

муниципальное казенное учреждение

«Управление учёта и отчётности образовательных учреждений»

Изменения в устав
Подпункт 3.20 пункта 3 раздела III дополнить двенадцатым, тринадцатым

абзацами следующего содержания:
«- дополнительной меры социальной поддержки студентам, заключившим

с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными
департаменту образования Администрации города, договор о целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального или высшего
образования, в виде начисления и выплаты стипендии;

- дополнительной меры социальной поддержки детей из семей,
признанных малоимущими, имеющих место жительства на территории города
Сургута, в виде компенсации фактической стоимости их проезда, железно-
дорожным транспортом до места нахождения организации отдыха детей
и их оздоровления и обратно при предоставлении департаментом образования
Администрации города путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления,
в том числе в этнической среде».

город Сургут
2023 год

	раг2488 от 28.08.23
	Приложение к RAG_2488